
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

APPROVAZIONE COLLABORAZIONE CON L'ASSOCIAZIONE "DIDI' AD ASTRA" PER 
LA REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE SOCIO-CULTURALI.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 128 
18/11/2014

 41 
 7
 6
 0

Data

L'anno DUEMILAQUATTORDICI questo giorno DICIOTTO del mese di NOVEMBRE alle ore 
10:00 convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SVERONESI GIAMPIERO SINDACO

SMARCHESINI LORIS ASSESSORE

SGIORDANO ANTONIO ASSESSORE

SROMA ANNALISA ASSESSORE

STOLOMELLI VANNA ASSESSORE

SZACCHIROLI DANILO ASSESSORE

Totale Presenti:  6 Totali Assenti:  0

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. VERONESI GIAMPIERO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  128 DEL 18/11/2014 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE COLLABORAZIONE CON L'ASSOCIAZIONE "DIDI' AD ASTRA" PER 

LA REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE SOCIO-CULTURALI. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

  
Premesso che l’Associazione di Promozione Sociale “Didì Ad Astra”: 

- è fondata da genitori e specialisti in professioni d’aiuto che si sono uniti per 
realizzare iniziative di carattere sociale volte a migliorare la qualità di vita delle 
persone che vivono situazioni di difficoltà, anche temporanea, di disagio e 
isolamento; 

- è iscritta all’Albo delle Libere Forme Associative di questo Ente dal 12.06.2012 
nella sezione “B” che comprende le Associazioni che hanno finalità economiche, 
sociali e del lavoro; 

- dall’anno 2012 propone alla cittadinanza incontri pubblici che affrontano le 
tematiche legate all’infanzia, all’adolescenza e alla disabilità; 

Vista la richiesta di collaborazione pervenuta il 23.05.2014 al Prot. n. 11056, 
per la realizzazione di iniziative socio-culturali, fra cui: 
- due iniziative pubbliche programmate per il 29 novembre e 3 dicembre 2014 utili 

a ricordare la Giornata mondiale dedicata alle persone con disabilità, patrocinata 
da ANFFAS di Bologna; 

- un incontro informativo, programmato per il 29 gennaio 2015 sul tema 
dell’amministratore di sostegno;  

- una iniziativa pubblica programmata per il 2 aprile 2015 finalizzata a ricordare la 
Giornata mondiale per la consapevolezza e la sensibilizzazione dell’autismo; 

Dato atto che la Legge n. 328 del 08.11.2000 – “Legge quadro per la 
realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali” individua nella 
coprogettazione la forma di regolazione del rapporto tra i Comuni e gli Enti non profit 
diretta a coinvolgere i soggetti del terzo settore per l’individuazione di progetti 
sperimentali ed innovativi, allo scopo di affrontare specifiche problematiche sociali; 
 Considerato che la programmazione delle iniziative succitate è stata condivisa 
con la Biblioteca Comunale e il Servizio Interventi Socio-Assistenziali e consente 
all’Amministrazione, di offrire a tutta la comunità iniziative informative e di 
sensibilizzazione verso problematiche e bisogni sociali presenti nel territorio;  

Tenuto conto del valore sociale delle iniziative proposte e ritenuto di procedere 
approvando la richiesta di collaborazione per la realizzazione delle seguenti iniziative: 
- 29 novembre e 3 dicembre 2014 - Giornata mondiale dedicata alle persone con 

disabilità; 
- 29 gennaio 2015 - Incontro informativo sul tema dell’amministratore di sostegno;  
- 2 aprile 2015 - Giornata mondiale per la consapevolezza e la sensibilizzazione 

dell’autismo; 
 Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito il parere favorevole 
espresso dal Direttore dell’Area Servizi alla Persona in ordine alla regolarità tecnica; 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  128 DEL 18/11/2014 
 

1) Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa la richiesta di collaborazione 
presentata dall’Associazione “DiDì Ad Astra”, per la realizzazione delle seguenti 
iniziative: 
- 29 novembre e 3 dicembre 2014 - Giornata mondiale dedicata alle persone con 

disabilità; 
- 29 gennaio 2015 - Incontro informativo sul tema dell’amministratore di 

sostegno;  
- 2 aprile 2015 - Giornata mondiale per la consapevolezza e la sensibilizzazione 

dell’autismo; 
2) Di dare atto che: 

- le giornate 29 novembre e 3 dicembre 2014 - Giornata mondiale dedicata alle 
persone con disabilità, sono state patrocinate anche da ANFFAS Bologna; 

- il 29 gennaio 2015 - Incontro informativo sul tema dell’amministratore di 
sostegno rientra nel Progetto Sostengo, nato per tracciare un piano operativo 
adeguato a realizzare gli interventi e i principi sanciti nella L.R. n. 11/2009, al 
fine di promuovere e sostenere la diffusione e il consolidamento dell’Istituto 
dell’Amministratore di Sostegno  in modo coerente  con i principi ispiratori 
previsti nella Legge n. 6/2004; 

- il 2 aprile 2015 - Giornata mondiale dell’autismo, istituita dall’Assemblea 
Generale delle Nazioni Unite nell’anno 2007, per informare e sensibilizzare 
verso l’autismo o disturbi dello spettro autistico (DSA), una malattia 
complessa, oggi in aumento,  che si manifesta principalmente tra i bambini e 
causa una disabilità complessa che coinvolge diversi ambiti: da quello sociale a 
quello comunicativo e comportamentale; 
Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   

la   presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   18/11/2014

Data   

BUSI MARINA

IL DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Numero Delibera   128   del   18/11/2014

APPROVAZIONE COLLABORAZIONE CON L'ASSOCIAZIONE "DIDI' AD ASTRA" PER LA 
REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE SOCIO-CULTURALI.

OGGETTO

AREA SERVIZI ALLA PERSONA



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 128 DEL 18/11/2014

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 VERONESI GIAMPIERO CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 21/11/2014


		2014-11-21T12:00:21+0100
	DS0


		2014-11-21T12:53:03+0100
	DS User Private Key 3




